
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 37,236,409 33,565,830 3,670,579

국 5,974,570 5,937,815 36,755

기 130,461 106,104 24,357

시 2,730,679 2,903,045 △172,366

군 28,400,699 24,618,866 3,781,833

농가 소득 안정 14,035,614 12,811,748 1,223,866

국 5,930,670 5,869,915 60,755

기 55,949 65,204 △9,255

시 2,104,493 2,064,699 39,794

군 5,944,502 4,811,930 1,132,572

농촌사회안전망 강화 1,694,187 637,687 1,056,500

국 17,800 22,000 △4,200

기 34,289 34,289 0

시 102,950 106,100 △3,150

군 1,539,148 475,298 1,063,850

농기계등화장치 부착지원 44,500 55,000 △10,500

국 17,800 22,000 △4,200

시 13,350 16,500 △3,150

군 13,350 16,500 △3,150

402 민간자본이전 44,500 55,000 △10,500

국 17,800 22,000 △4,200

시 13,350 16,500 △3,150

군 13,350 16,500 △3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,500 55,000 △10,500

◎농기계안전 점멸장치 지원사업

44,500 55,000 △10,500경정 100,000원*445개

국 17,800 22,000 △4,200

시 13,350 16,500 △3,150

군 13,350 16,500 △3,150

농업농촌 및 식품산업 발전 152,100 85,100 67,000

201 일반운영비 19,100 2,100 17,000

01 사무관리비 19,100 2,100 17,000

◎6차산업 관련 도서구입 1,000 0 1,000

◎6차산업 관련 주요견학 입장료

1,000 0 1,000

◎6차산업 단지 조감도 작성 15,000 0 15,000

1,000,000원

25,000원*4명*10회

5,000,000원*3식

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

◎6차산업 단지조성 기본계획수립 연구용역

50,000 0 50,00050,000,000원

농기계 임대사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎농기계 임대사업소 설치 부지 매입비

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업 복지인프라 확충 1,475,722 1,385,260 90,462

국 113,249 70,790 42,459

시 658,971 636,421 22,550

군 703,502 678,049 25,453

농촌관광주체 운영지원(민박) 2,280 3,400 △1,120

국 1,140 1,700 △560

시 570 850 △280

군 570 850 △280

201 일반운영비 2,280 3,400 △1,120

국 1,140 1,700 △560

시 570 850 △280

군 570 850 △280

03 행사운영비 2,280 3,400 △1,120

◎농촌민박서비스 안전교육 운영

2,280 3,400 △1,120경정 2,280,000원

국 1,140 1,700 △560

시 570 850 △280

군 570 850 △280

농촌관광주체육성지원(유학센터) 76,000 82,000 △6,000

국 38,000 41,000 △3,000

시 19,000 20,500 △1,500

군 19,000 20,500 △1,500

307 민간이전 76,000 82,000 △6,000

국 38,000 41,000 △3,000

시 19,000 20,500 △1,500

군 19,000 20,500 △1,500

02 민간경상사업보조 76,000 82,000 △6,000

◎농어촌유학지원사업 76,000 82,000 △6,000경정 76,000,000원

국 38,000 41,000 △3,000

시 19,000 20,500 △1,500

군 19,000 20,500 △1,500

농촌관광주체육성지원(활동비 등) 94,711 83,427 11,284

국 28,841 24,650 4,191

시 14,420 12,325 2,095

군 51,450 46,452 4,998

307 민간이전 94,711 83,427 11,284

국 28,841 24,650 4,191

시 14,420 12,325 2,095

군 51,450 46,452 4,998

02 민간경상사업보조 94,711 83,427 11,284

◎농촌체험마을 사무장 지원사업(5명)

94,711 83,427 11,284경정 94,711,000원

국 28,841 24,650 4,191

시 14,420 12,325 2,095

군 51,450 46,452 4,998

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험료) 3,291 3,565 △274

국 2,056 2,228 △172

시 617 668 △51
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 618 669 △51

402 민간자본이전 3,291 3,565 △274

국 2,056 2,228 △172

시 617 668 △51

군 618 669 △51

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,291 3,565 △274

◎농촌체험마을 보험료(6개소)

3,291 3,565 △274경정 3,291,000원

국 2,056 2,228 △172

시 617 668 △51

군 618 669 △51

농업인재해안전공제료 지원 330,000 303,428 26,572

시 165,000 151,714 13,286

군 165,000 151,714 13,286

402 민간자본이전 330,000 303,428 26,572

시 165,000 151,714 13,286

군 165,000 151,714 13,286

02 민간자본사업보조(이전재원) 330,000 303,428 26,572

◎농업인재해 안전공제료 지원

227,000 236,344 △9,344경정 227,000,000원

시 113,500 118,172 △4,672

군 113,500 118,172 △4,672

◎농기계 종합보험지원 103,000 67,084 35,916경정 103,000,000원

시 51,500 33,542 17,958

군 51,500 33,542 17,958

사회적농업 활성화 지원사업 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

◎사회적농업활성화 지원사업 60,000 0 60,00060,000,000원

국 42,000 0 42,000

시 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

친환경농업 운영활성화 958,100 952,100 6,000

시 207,600 207,600 0

군 750,500 744,500 6,000

친환경찰옥수수 재배단지 조성 37,500 31,500 6,000

시 15,750 15,750 0

군 21,750 15,750 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

◎울주 농산물 홍보 지원사업 6,000 0 6,0003,000,000원*2회
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질농산물 생산지원 5,074,370 5,000,211 74,159

국 1,430,161 1,407,665 22,496

시 984,607 966,613 17,994

군 2,659,602 2,625,933 33,669

토양개량제 지원 369,212 200,251 168,961

국 232,450 136,865 95,585

시 68,381 31,693 36,688

군 68,381 31,693 36,688

402 민간자본이전 369,212 200,251 168,961

국 232,450 136,865 95,585

시 68,381 31,693 36,688

군 68,381 31,693 36,688

02 민간자본사업보조(이전재원) 369,212 200,251 168,961

◎토양개량제 공급사업(2,033톤)

369,212 200,251 168,961경정 369,212,000원

국 232,450 136,865 95,585

시 68,381 31,693 36,688

군 68,381 31,693 36,688

유기질비료 지원 2,075,822 2,350,000 △274,178

국 1,037,911 1,175,000 △137,089

시 518,955 587,500 △68,545

군 518,956 587,500 △68,544

402 민간자본이전 2,075,822 2,350,000 △274,178

국 1,037,911 1,175,000 △137,089

시 518,955 587,500 △68,545

군 518,956 587,500 △68,544

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,075,822 2,350,000 △274,178

◎유기질비료(퇴비) 지원사업(20,662톤)

2,075,822 2,350,000 △274,178경정 2,075,822,000원

국 1,037,911 1,175,000 △137,089

시 518,955 587,500 △68,545

군 518,956 587,500 △68,544

영농자재 지원사업 1,138,500 1,138,500 0

402 민간자본이전 1,138,500 1,138,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,138,500 1,138,500 0

◎영농자재 지원사업 1,138,500 1,138,500 0

○영농자재 지원사업 897,700 935,500 △37,800

○고령농가 벼 육묘 지원사업

240,800 203,000 37,800

경정 897,700,000원

경정 240,800,000원

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 46,000 46,000 0

국 23,000 23,000 0

시 11,500 11,500 0

군 11,500 11,500 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎토양.용수 안전성 분석 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 36,000 46,000 △10,000

국 18,000 23,000 △5,000

시 9,000 11,500 △2,500

군 9,000 11,500 △2,500

02 민간경상사업보조 36,000 46,000 △10,000

◎GAP인증농가 안정성 검사비 지원

36,000 46,000 △10,000경정 36,000,000원

국 18,000 23,000 △5,000

시 9,000 11,500 △2,500

군 9,000 11,500 △2,500

청년 창업농 영농정착 지원사업 134,000 104,000 30,000

국 93,800 72,800 21,000

시 20,100 15,600 4,500

군 20,100 15,600 4,500

307 민간이전 130,000 100,000 30,000

국 91,000 70,000 21,000

시 19,500 15,000 4,500

군 19,500 15,000 4,500

02 민간경상사업보조 130,000 100,000 30,000

◎청년창업농 영농정착지원금

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

국 91,000 70,000 21,000

시 19,500 15,000 4,500

군 19,500 15,000 4,500

GAP시설 보완지원 사업 71,000 0 71,000

국 43,000 0 43,000

시 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 71,000 0 71,000

국 43,000 0 43,000

시 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 71,000 0 71,000

◎GAP 위생시설 보완지원 사업 71,000 0 71,00071,000,000원

국 43,000 0 43,000

시 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

벼 수매 운송비 지원사업 78,376 0 78,376

시 31,351 0 31,351

군 47,025 0 47,025

402 민간자본이전 78,376 0 78,376

시 31,351 0 31,351
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 47,025 0 47,025

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,376 0 78,376

◎벼 수매 운송비 지원사업 78,376 0 78,37678,376,000원

시 31,351 0 31,351

군 47,025 0 47,025

농업소득보전 정책지원 4,608,235 4,617,490 △9,255

국 4,369,460 4,369,460 0

기 21,660 30,915 △9,255

시 69,405 69,405 0

군 147,710 147,710 0

쌀밭조건불리직불금 행정경비 지원 99,965 109,220 △9,255

기 21,660 30,915 △9,255

군 78,305 78,305 0

101 인건비 82,905 92,160 △9,255

기 21,660 30,915 △9,255

군 61,245 61,245 0

04 기간제근로자등보수 82,905 92,160 △9,255

◎쌀직불제 전산입력(12개 읍면) 82,905 92,160 △9,255

○기본급 52,104 56,112 △4,008경정 66,800원*12명*65일

기 21,660 30,915 △9,255

군 30,444 25,197 5,247

○휴일수당 20,040 24,048 △4,008

○급량비 3,900 4,200 △300

○교통비 3,900 4,200 △300

○가족수당 2,961 3,600 △639

경정 66,800원*12명*25일

경정 5,000원*12명*65일

경정 5,000원*12명*65일

경정 2,961,000원

도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 225,000 219,000 6,000

시 80,960 78,560 2,400

군 144,040 140,440 3,600

귀농·귀촌인 지원 72,000 66,000 6,000

시 28,800 26,400 2,400

군 43,200 39,600 3,600

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

시 4,000 6,000 △2,000

군 6,000 9,000 △3,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

◎미래농업 선도 청년 귀농인 육성 0 5,000 △5,000경정 0원

시 0 2,000 △2,000

군 0 3,000 △3,000

402 민간자본이전 62,000 51,000 11,000

시 24,800 20,400 4,400

군 37,200 30,600 6,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 51,000 11,000

◎미래농업 선도 청년 귀농인 육성

50,000 45,000 5,000경정 50,000,000원

시 20,000 18,000 2,000

군 30,000 27,000 3,000
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎소규모영농인 기반조성 12,000 6,000 6,000경정 12,000,000원

시 4,800 2,400 2,400

군 7,200 3,600 3,600

농업 경쟁력 강화 4,621,314 5,077,493 △456,179

국 43,900 67,900 △24,000

기 74,512 40,900 33,612

시 599,436 811,596 △212,160

군 3,903,466 4,157,097 △253,631

과수원예 시설 정비 및 확충 1,001,030 1,518,915 △517,885

국 3,180 3,180 0

기 50,512 40,900 9,612

시 290,181 499,341 △209,160

군 657,157 975,494 △318,337

과수생산시설현대화 지원 52,500 28,470 24,030

기 21,000 11,388 9,612

시 15,750 8,541 7,209

군 15,750 8,541 7,209

402 민간자본이전 52,500 28,470 24,030

기 21,000 11,388 9,612

시 15,750 8,541 7,209

군 15,750 8,541 7,209

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,500 28,470 24,030

◎과수생산시설 현대화지원 52,500 28,470 24,030경정 52,500,000원

기 21,000 11,388 9,612

시 15,750 8,541 7,209

군 15,750 8,541 7,209

농산물 생산시설 현대화 사업 375,130 921,015 △545,885

시 150,052 368,406 △218,354

군 225,078 552,609 △327,531

402 민간자본이전 375,130 921,015 △545,885

시 150,052 368,406 △218,354

군 225,078 552,609 △327,531

02 민간자본사업보조(이전재원) 375,130 921,015 △545,885

◎현대식 시설하우스 지원사업

325,130 871,015 △545,885경정 325,130,000원

시 130,052 348,406 △218,354

군 195,078 522,609 △327,531

아로니아 과원정비 지원사업 3,970 0 3,970

시 1,985 0 1,985

군 1,985 0 1,985

402 민간자본이전 3,970 0 3,970

시 1,985 0 1,985

군 1,985 0 1,985

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,970 0 3,970

◎아로니아 과원정비 지원사업 3,970 0 3,9703,970,000원

시 1,985 0 1,985

군 1,985 0 1,985
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,486,927 1,466,927 20,000

국 40,720 64,720 △24,000

기 24,000 0 24,000

시 265,155 268,155 △3,000

군 1,157,052 1,134,052 23,000

농산물 수출촉진자금 지원사업 240,000 250,000 △10,000

시 72,000 75,000 △3,000

군 168,000 175,000 △7,000

402 민간자본이전 240,000 250,000 △10,000

시 72,000 75,000 △3,000

군 168,000 175,000 △7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 250,000 △10,000

◎농산물 수출촉진자금 240,000 250,000 △10,000경정 240,000,000원

시 72,000 75,000 △3,000

군 168,000 175,000 △7,000

찾아가는 양조장 지원사업 48,000 48,000 0

국 0 24,000 △24,000

기 24,000 0 24,000

시 12,000 12,000 0

군 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

국 0 24,000 △24,000

기 24,000 0 24,000

시 12,000 12,000 0

군 12,000 12,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 48,000 0

◎찾아가는 양조장 지원(1개소)

48,000 48,000 0경정 48,000,000원

국 0 24,000 △24,000

기 24,000 0 24,000

시 12,000 12,000 0

군 12,000 12,000 0

배즙 파우치 포장시설 지원사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

◎배즙 파우치 포장시설 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

로컬푸드 활성화 2,133,357 2,091,651 41,706

시 44,100 44,100 0

군 2,089,257 2,047,551 41,706

친환경 학교급식 기반조성 41,706 0 41,706

101 인건비 39,706 0 39,706

04 기간제근로자등보수 39,706 0 39,706

◎친환경 학교급식 기반조성 39,706 0 39,706

○기본급 22,178 0 22,17866,800원*2명*166일
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○휴일수당 10,288 0 10,288

○교통비 1,660 0 1,660

○급량비 1,660 0 1,660

○가족수당 1,920 0 1,920

○명절휴가비 800 0 800

○국내여비 1,200 0 1,200

66,800원*2명*77일

5,000원*2명*166일

5,000원*2명*166일

120,000원*2명*8월

400,000원*2명*1회

200,000원*2명*3회

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎비품구입 2,000 0 2,0002,000,000원

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 17,769,409 15,434,409 2,335,000

시 26,750 26,750 0

군 17,742,659 15,407,659 2,335,000

농업생산기반정비 17,769,409 15,434,409 2,335,000

시 26,750 26,750 0

군 17,742,659 15,407,659 2,335,000

농업기반시설 확충 13,038,553 11,053,553 1,985,000

401 시설비및부대비 12,694,953 10,709,953 1,985,000

01 시설비 12,671,953 10,686,953 1,985,000

◎범서 구영들 가드레일 설치공사

40,000 0 40,000

◎범서 입암 농로포장공사 50,000 0 50,000

◎언양 신흥마을 구거 석축공사 30,000 0 30,000

◎온양 동상 하서마을 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎서생 위양 양암마을 농로포장공사

30,000 0 30,000

◎청량 율리 밤티못 구거정비공사

100,000 0 100,000

◎청량 율리 영해마을 농로 및 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎청량 율리 청송마을 농로정비공사

60,000 0 60,000

◎청량 개곡 죽전마을 농로 정비공사

50,000 0 50,000

◎청량 삼정골 농로 포장공사 40,000 0 40,000

◎두동 만화 큰번듯들 구거정비공사

100,000 0 100,000

◎두동 구미 대정들 구거정비공사

100,000 0 100,000

◎두동 천전 달밭들 용수로 설치공사

50,000 0 50,000

◎두동 하월평마을 설렁들 용수로 재설치공사

60,000 0 60,000

◎두동 상월평마을 못안저수지 용수로 설치공사

40,000 0 40,000

40,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

40,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎두동 은편상리 원들 용수로 설치공사

40,000 0 40,000

◎두동 구미 무논골 농로확포장공사

50,000 0 50,000

◎두동 칠조마을 이내골 구거보수공사

70,000 0 70,000

◎두동 미역골지 보 재설치공사 30,000 0 30,000

◎두동 주원천 구거 및 용수로 정비공사

50,000 0 50,000

◎두서 복안 양지 고란골 농로정비공사

100,000 0 100,000

◎두서 구량 중리 민복골 농로보수공사

120,000 0 120,000

◎상북 덕현 석리마을 용수로 설치공사

50,000 0 50,000

◎상북 지내 대리마을 소교량 설치공사

30,000 0 30,000

◎상북 거리마을 용수로 정비공사

50,000 0 50,000

◎상북 지내 신리마을 용수로 설치공사

80,000 0 80,000

◎상북 향산 능산마을 구거 석축공사

50,000 0 50,000

◎상북 산전 도동마을 용수로 보수공사

75,000 0 75,000

◎상북 천전마을 노후 교량 교체 공사

50,000 0 50,000

◎삼남 상방마을 청룡들 용수로 설치공사

50,000 0 50,000

◎삼남 쌍수마을 용수로 확장공사

120,000 0 120,000

◎삼남 작하들 농로 및 용수로 정비공사

80,000 0 80,000

◎삼남 신복, 상천마을 농로 정비공사

40,000 0 40,000

40,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

75,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

120,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 4,585,056 4,235,056 350,000

401 시설비및부대비 4,563,056 4,213,056 350,000

01 시설비 4,552,364 4,202,364 350,000

◎온양 외광 교동곡저수지 정비공사

150,000 0 150,000

◎온양 농업용 저수조 재설치공사

150,000 0 150,000

◎삼동 작동 산현마을 농업용 저수조 설치공사

50,000 0 50,000

150,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

재무활동(농업정책과) 567,892 0 567,892

보전지출(농업정책과) 567,892 0 567,892

보전지출(농업정책과) 567,892 0 567,892
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 567,892 0 567,892

01 국고보조금반환금 123,694 0 123,694

◎2018년 농지이용실태조사 지원 반환금

596 0 596

◎2018년 쌀소득보전고정직접지불금 반환금

15,707 0 15,707

◎2018년 조건불리직불금 반환금 514 0 514

◎2018년 경관보전직불금 반환금 1 0 1

◎2018년 친환경농업직불금 반환금 1 0 1

◎2018년 밭농업직불금 반환금 975 0 975

◎2018년 체험마을리더 교육지원 반환금

126 0 126

◎2018년 유기질비료 지원 반환금

12,278 0 12,278

◎2018년 토양개량제 지원 반환금

39,977 0 39,977

◎2018년 농업분야 에너지절감시설 지원 반환금

10,367 0 10,367

◎2018년 농기계등화장치 부착지원 반환금

8,600 0 8,600

◎2018년 농촌 영농폐기물 수거처리반 반환금

24,355 0 24,355

◎2018년 시설원예현대화 지원 반환금

745 0 745

◎2018년 농촌관광주체육성지원(활동비) 반환금

2 0 2

◎2018년 농촌관광주체육성지원(체험마을보험료

) 반환금 994 0 994

◎2018년 논타작물재배지원 반환금

6,393 0 6,393

◎2018년 과수생산시설현대화 지원 반환금

1,907 0 1,907

◎2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 반환금

106 0 106

◎2018년 농촌유학지원사업 이자 반환금

50 0 50

595,850원

15,706,120원

513,100원

900원

950원

974,860원

126,000원

12,277,600원

39,976,440원

10,367,000원

8,600,000원

24,354,150원

745,000원

2,000원

993,180원

6,392,500원

1,907,000원

105,600원

49,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 444,198 0 444,198

◎2018년 조건불리직불금 반환금 65 0 65

◎2018년 경관보전직불금 반환금 1 0 1

◎2018년 체험마을리더교육지원 반환금

38 0 38

◎2018년 유기질비료 지원 반환금 6,139 0 6,139

◎2018년 토양개량제 지원 반환금 9,233 0 9,233

◎2018년 농업분야 에너지절감시설 지원 반환금

7,774 0 7,774

◎2018년 농기계등화장치 부착지원 반환금

6,450 0 6,450

64,600원

600원

38,000원

6,138,800원

9,232,130원

7,773,500원

6,450,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2018년 시설원예현대화 지원 반환금

557 0 557

◎2018년 농촌관광주체육성지원(활동비 등) 반

환금 1 0 1

◎2018년 농촌관광주체육성지원(체험마을 보험

료) 반환금 298 0 298

◎2018년 논타작물재배지원 반환금 872 0 872

◎2018년 과수생산시설현대화 지원 반환금

1,430 0 1,430

◎2018년 초등돌봄 과일간식 지원사업 반환금

53 0 53

◎2018년 친환경농업교육지원 반환금 36 0 36

◎2018년 친환경인증 농산물 장려금 반환금

18,893 0 18,893

◎2018년 친환경 농자재 지원 반환금

6,023 0 6,023

◎2018년 친환경쌀생산단지 조성사업 반환금

65,116 0 65,116

◎2018년 볍씨채종포조성 반환금 429 0 429

◎2018년 고품질 벼건조 수수료 지원 반환금

31,144 0 31,144

◎2018년 농산물 생산시설 현대화 지원 반환금

17,491 0 17,491

◎2018년 농업재해 복구비 지원 반환금

2,225 0 2,225

◎2018년 수출 배 봉지 공급사업 반환금

1,280 0 1,280

◎2018년 농산물 수출촉진자금 지원사업 반환금

37,050 0 37,050

◎2018년 농업인자녀학자금 지원 반환금

45,743 0 45,743

◎2018년 농작물 재해보험료 지원 반환금

140,825 0 140,825

◎2018년 농업인재해안전공제료 지원 반환금

7,082 0 7,082

◎2018년 농어가도우미사업 반환금 696 0 696

◎2018년 수리계운영비 반환금 3,972 0 3,972

◎2018년 폐영농자재수거 지원 반환금

479 0 479

◎2018년 로컬푸드 연중 생산체계 구축사업 반

환금 1,311 0 1,311

◎2018년 로컬푸드 직매장 조성 지원사업 반환

금 5,000 0 5,000

◎2018년 울산배 과목갱신 및 대체작목 육성 지

원 반환금 2,350 0 2,350

◎2018년 폐과수원 정비지원사업 반환금

221 0 221

557,000원

1,000원

297,560원

871,190원

1,429,600원

52,800원

35,400원

18,893,000원

6,023,000원

65,115,500원

429,000원

31,143,400원

17,491,000원

2,225,000원

1,280,000원

37,050,000원

45,742,270원

140,824,450원

7,081,500원

696,000원

3,971,140원

478,580원

1,311,000원

5,000,000원

2,350,000원

221,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2018년 흑성병 공동방제지원사업 반환금

7,649 0 7,649

◎2018년 예비귀농귀촌인팜투어 지원 반환금

301 0 301

◎2018년 귀농귀촌인 지원 반환금

15,354 0 15,354

◎2018년 텃밭육성사업 반환금 87 0 87

◎2018년 도시농업공동체 육성사업 반환금

403 0 403

◎2018년 찾아가는 도시농업교실 반환금

78 0 78

◎2018년 귀농 귀촌 박람회 참여 반환금

20 0 20

◎2018년 농촌유학지원사업 이자 반환금

25 0 25

◎2018년 예비귀농귀촌인팜투어 이자 반환금

1 0 1

◎2018년 귀농귀촌인 지원 이자 반환금 1 0 1

◎2018년 텃밭육성사업 이자 반환금 1 0 1

◎2018년 도시농업공동체 육성사업 이자 반환금

1 0 1

7,649,000원

300,500원

15,353,510원

87,000원

403,000원

77,700원

20,000원

24,916원

180원

10원

450원

30원
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